ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 26.03.2015 года № 311
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 19.05.2014 года № 584

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 19.05.2014 года № 584 «Об утверждении Положения об Управлении строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района» следующие изменения:

1) подпункт 17 пункта 13 главы II читать в следующей редакции:

« 17) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»

2) главу III изложить в следующей редакции:
«III. Функции Управления

14. В структуру Управления входят отдел архитектуры и градостроительства, отдел строительства, отдел инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, бухгалтер, инженер по жилищным вопросам, инженер-экономист.

15. Отдел архитектуры и градостроительства:

1) проводит подготовку и согласование документов территориального планирования района;
2

2) разрабатывает местные нормативы градостроительного проектирования района;

3) осуществляет полномочия, принятые районом от сельских поселений по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования поселений;

4) разрабатывает документацию по планировке территории на основании документов территориального планирования района, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

5) выдает разрешения на строительство, разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на соответствующих межселенных территориях района, а также по принятым полномочиям от поселений;

6) выдает разрешения на размещение рекламных конструкций на территории Карталинского муниципального района;

7) принимает участие в обследовании жилых помещений граждан, приватизировавших жилые помещения, являющиеся для них единственным местом постоянного проживания, передающих принадлежащие им на праве собственности и свободные от обязательств жилые помещения в муниципальную собственность района;

8) составляет и ведет титульные списки строящихся муниципальных объектов на территории района;

9) участвует в разработке и реализации программ социально-экономического развития района;

10) осуществляет ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

11) осуществляет ведение адресного реестра объектов;

12) готовит проекты нормативно-правовых актов по вопросам, относящимся к сфере деятельности отдела;

13) выполняет иные функции, переданные району по соглашению с поселениями, в сфере  строительства, градостроительства;

14) подготавливает  заключения   о согласовании или отклонении от согласования размещения объектов капитального строительства  местного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду на территории области;

15) подготавливает заключение на проекты документации по планировке в границах территории, на которую не распространяется действие градостроительного регламента или для которой не устанавливается градостроительный регламент, и подготовка которой осуществляется физическим или юридическим лицом;
3

16) подготавливает заключение на проекты документации по планировке территорий в границах зон с особыми условиями использования территорий;
17) осуществляет контроль соблюдения требований принятых
органами местного самоуправления нормативно-правовых актов в области
охраны окружающей среды и обеспечения чистоты и порядка на территории
района;

18) осуществляет контрольные мероприятия по предоставленным
полномочиям согласно Закона Челябинской области "Об
административных правонарушениях»;

19)  участвует в разработке и реализации природоохранных разделов местных целевых программ социально-экономического развития Карталинского муниципального района, а также участвует в разработке и реализации областных и муниципальных программ, проектов и мероприятий по рациональному природопользованию и охране окружающей среды, обеспечению экологической безопасности;

20) осуществляет организацию и проведение мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды;

21)
организует и проводит муниципальный контроль за рациональным
использованием и охраной недр при добыче общераспространенных
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не
связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Карталинского
муниципального района;

22)
согласовывает планы мероприятий природопользователей по
охране окружающей среды и осуществление контроля за их исполнением;

23) осуществляет организацию и проведении общественных опросов, референдумов среди населения намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, организует по требованию населения общественные экологические экспертизы.

16. Отдел инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства:

1) оказывает методическую помощь городским и сельским поселениям по вопросам, затрагивающим сферу полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства, а также осуществляет контроль  их деятельности, в случае передачи им отдельных государственных полномочий Челябинской области;

2) осуществляет мониторинг в сфере жилищно-коммунального хозяйства по планам Управления;

3) вносит предложения по поддержке социально значимых проектов в сфере предоставления коммунальных услуг и содействует реализации этих программ;

4) вносит предложения по развитию и совершенствованию коммунальной энергетики, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, связи, дорожного хозяйства населенных пунктов;
4

5) осуществляет сбор технических показателей территорий поселений в сфере жилищно-коммунального хозяйства и представляет информацию по запросам государственных или иных органов власти и отдела;

6) обеспечивает совместно с поселениями и организациями, предоставляющими жилищные и коммунальные услуги, координацию работ по подготовке к эксплуатации в зимних условиях объектов жилищно-коммунального хозяйства независимо от их принадлежности;

7) проводит обследования технического состояния муниципальных автодорог и дорожных сооружений на них, участвует в обследовании автобусных и школьных маршрутов;

8) осуществляет ведение реестра муниципальных дорог их учет, паспортизацию и инвентаризацию;

9) оформляет предложения по использованию муниципальных автомобильных дорог;

10) решает иные вопросы, связанные с дорожной деятельностью;
11) готовит проекты нормативно-правовых актов по вопросам, относящимся к сфере деятельности отдела;

12) выполняет функции, переданные району по соглашению с поселениями, в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

16.1. Отдел строительства:

1) разрабатывает муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014 – 2020 годы;

2) осуществляет полномочия, принятые районом от поселений района для строительства объектов инфраструктуры;

3) выполняет проектно-сметную документацию по заключенным договорам и соглашениям;

4) решает вопросы, связанные со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, текущим ремонтом и содержанием муниципальных автомобильных дорог и муниципальных мостов в районе;

5) готовит проекты нормативно-правовых актов по вопросам, относящимся к сфере деятельности отдела;

6) выполняет функции, переданные району по соглашению с поселениями, в сфере  строительства.

17.  Бухгалтер:

1) обеспечивает организацию бухгалтерского учета в Управлении и контроль за рациональным, экономным использованием всех видов ресурсов, сохранностью собственности;

2) обеспечивает контроль за отражением на счетах бухгалтерского учета всех осуществляемых хозяйственных операций, предоставление оперативной информации, составление в установленные сроки бухгалтерской отчетности, осуществление (совместно с финансово-экономическим отделом)
5

экономического анализа финансово-хозяйственной деятельности по данным бухгалтерского учета и отчетности;

3) подписывает совместно с начальником Управления документы, служащие основанием для приемки и выдачи товарно-материальных ценностей и денежных средств, а также расчетных, кредитных и денежных обязательств. Указанные документы без подписи главного бухгалтера считаются недействительными и к исполнению не принимаются. Право подписи может быть предоставлено лицам, уполномоченным на это письменным распоряжением начальника Управления;

4) обеспечивает полный учет поступающих денежных средств, товарно-материальных ценностей и основных средств, а также своевременное отражение в бухгалтерском учете операций, связанных с их движением;

5) обеспечивает точный учет результатов финансово-хозяйственной деятельности Управления в соответствии с установленными правилами;
6) обеспечивает правильные начисления и своевременное перечисление платежей в федеральный и местный бюджет, взносов во внебюджетные фонды, погашение в установленные сроки задолженности по ссудам и кредитам; отчисление средств  в различные фонды и резервы;

7) обеспечивает составление бухгалтерской отчетности на основе данных бухгалтерского учета, первичных документов, предоставление ее совместно с начальником Управления в установленном порядке и сроки на рассмотрение соответствующим органам;

8) обеспечивает осуществление экономического анализа финансово-хозяйственной деятельности предприятия по данным бухгалтерского учета в целях выявления внутрихозяйственных резервов, предупреждает потери и непроизводительные расходы;

9) обеспечивает сохранность бухгалтерских документов, оформляет и передает их в установленном порядке в архив;

10) контролирует соблюдение установленных правил оформления приемки и отпуска товарно-материальных ценностей;

11) контролирует правильность расходования фонда оплаты труда, строгое соблюдение финансовой и кассовой дисциплины;

12) контролирует соблюдение установленных правил проведения инвентаризации денежных средств, товарно-материальных ценностей, внеоборотных активов, расчетов и платежных обязательств;

13) контролирует взыскание в установленные сроки дебиторской и погашение кредиторской задолженности, соблюдает платежную дисциплину;

14) контролирует законность списания с бухгалтерского баланса недостач, дебиторской задолженности и других потерь;

15) осуществляет учет финансовых, расчетных и кредитных операций и контролирует законность, своевременность и правильность оформления этих операций;
6

16) соблюдает установленные правила оформления должностными лицами первичных документов, используемых в бухгалтерском учете;
17) обеспечивает регулярное информирование начальника Управления о результатах финансово-хозяйственной деятельности, проведенных ревизий, выявленных нарушениях, виновных в этом лиц, а также путях устранения недостатков финансово-хозяйственной деятельности и укрепления финансового положения предприятия.
17.1. Документы, служащие основанием для приемки и выдачи денежных средств и товарно-материальных ценностей, а также кредитные и расчетные обязательства подписываются начальником Управления и  бухгалтером или лицами, ими на то уполномоченными. Предоставление права подписания этими лицами оформляется приказом Управления. Другие документы подписываются должностными лицами, на которых возлагается обязанность их составления. Списки указанных лиц согласовываются с бухгалтером и утверждаются начальником Управления.
17.2. Инженер по жилищным вопросам:

1) проводит работу по исполнению подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014 – 2020 годы;

2) проводит работу по исполнению программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

3) осуществляет учет нуждающихся в жилье федеральных льготников (инвалиды и участники ВОВ, участники боевых действий, семьи, имеющие детей- инвалидов), ведение, хранение дел и готовит документы на получение жилищной субсидии и предоставление документов в Министерство социальных отношений.

17.3. Инженер-экономист ведет работу по расчетам объемов потребления муниципальными бюджетными учреждениями Карталинского муниципального района топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения и водоотведения, а также электроэнергии, расходуемой на уличное освещение и составляет прогноз потребления на плановый год».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев